Primo respectu sui.  
Secundo respectu d.

*Secundo respectu dei.  
Tertio respectu nostri.*

**D**rumo tñs est hene res

q; primo tps en dicto respectum, q;  
incepit esse & definit esse. Q; tēpus in-  
cepit esse patr p dicta doctor. *U*nus  
Iohannes sup. ps. liij. ait: *L*epus tun-  
cepit qd mūdus sumpsit initū. Et oī  
genes lib. s. sup. *H*en: *L*epus non erat  
anteq mūdus nō esset; s; esse cepit. Et  
*I*oh. lib. s. de summo bono. Nulla in  
principiū mūdi fuerūt tpa q: cū ipm sit  
creatura in principio mudi factum esse  
credēdū est. Et *A*ug. li. v. de trini. *L*ps  
non cepit in tpe. Nō enī art tps ante  
q; esset tps. Et si dicereb; q; oī qd cepit  
esse aut cepit esse in tpe aut in eternitate.  
Si ergo tps cepit esse & nō cepit ē  
in eternitate: ergo cepit esse in tpe. *R*ā-  
der. d. *B*on. u. di. scđi li. in declaratione  
lī. Q; h̄m Aug. differt dicere aliqd si  
ri, ex tpe & in tpe & cū tpe. Ex isti impo-  
sat ordinē: in sp̄ortat cōtinētia: cū invi-  
portat simulacra. & iō nihil facit c̄st in  
tpe; nec ex tpe nisi qd excedit a tpe. Q;  
ergo tps & ea q; in primordio tps crea-  
ta sunt a tpe no excedunt. iō di. Aug.  
ea esse creata cū tpe: non in tpe: nec ex  
tēpore. *G*odm autē Bedam quē magis  
gister inducit in terrū quattuo: fuerūt  
a principio creatas: scilicet materia pmo:  
angelica natura: celū emp̄reuz & tps:  
Dicit tū. d. *B*on. vbi. s. ar. ii. q. i. q; ten-  
pus accipi cōsuevit in scripturis sc̄toz  
qdrupl scilicet cōfissimē: coiter: proprie-  
& magis proprie, *L*ōmanissime tps dī

## Sermo

## XXII

cit mēsurā cuiuslibet durationis crea-  
te: et sic accipi illud Beda. Et iter dicit  
mensurā cuiuscumq; mutationis sive il-  
lius q; est de nō esse in esse alterū:  
q; est de uno esse in aliud esse. Et sic acci-  
pit Ric. de setō Victore in glo. super. c.  
f. S. Gen. vbi dicit: Omne gō cepit et tpe  
cepit. Tertio mō accipit pprie: et sic di-  
cit mensurā variationis successione: sive  
sit successiva successione regulari et cō-  
tinua sive nō. Et sic di. Aug. ad Orofū  
q; affectiones variis angelorū mēsurant  
tpe et oīs variatio rerū. Quarto mō ac-  
cipit magis pprie: et sic dī mēsura mo-  
tus sive variationis successione cōtinue  
et regulate bī regulā mot⁹ octauē sphē-  
re. Et sic cōsuēvit accipi a Aristo. et cō-  
mētatore. iiii. physicoꝝ. Et ista est coar-  
tata tpis acceptio. Et sicut tēpus cepit  
ē ita definet ēē. Ut Apo Job. x. et Da-  
niel. vii. ait: Angel⁹ quē vidi stantē sus-  
pira mare et supra terra levant manūm  
suā ad celū et urauit p; viuentē in secu-  
la seclōꝝ: q; creauit celū et ea q; ī eo sunt.  
q; tps amplius non erit. Quēadmodū  
aut̄ cessante motu celi cessabit etiā tē-  
pus: plenī dīcā in bīmone de cōtēptu  
mundi. Sed tps est breue respectu  
dei. nā de⁹ est eternus sine tpe sine suc-  
cessionis mensura. qm̄ vt inq̄t Aristo.  
iui. physicoꝝ. Ea dicunt tpe mēsurari  
que pncipiū et finē habent. Est aut̄ re-  
perire pncipiū et finē in omni eo quod  
mouet: qd̄ vo est oīno imutabile: sicut  
nec successionē ita nec pncipiū nec fi-  
nē habere pōt. Ideo cū de⁹ sit maxime  
imutabilit̄ sibi marie cōpetivit sit eter-  
nus: q; de⁹ est suā esse uniforme. Ut  
sicut est sua essentia ita est et sua eterni-  
tas. Et hoc exp̄lit Aug. di. ad Marcel-  
linū. De solus est q; exordiū non habz.  
Sed q; soli de⁹ non cōpetat eternitas  
probare posset aliq; p; dicta scripture.  
Ut Doh. xi. dī: Qui ad iusticiā crudel-  
iunt iustos fulgebit q; stelle i ppernas  
eternitores. Sed si solus de⁹ esset eter-  
nus non essent plures eternitores. Et  
dō in ps. lxxv. montes vocat eternos,

Illuminās (inqt) mirabiliter a montī  
bus eternis. Et Deut. xxxiiij. colles vo-  
canſ eterni. et Mat. xxv. Ignis inferni  
adhuc noiat eternus: ergo non est  
solus de⁹ eternus. Rñdet Tho. parte  
f. summe. q. x. ar. iiiij. q; eternitas vere et  
pprie in solo deo est: eo q; cōseq̄tūr im-  
mutabilitatē ut dicit̄t. Volvū autē  
de⁹ est oīno imutabilis. Scdm tñ q;  
aliqua ab ipso imutabilitatē recipiūt:  
bī hoc aliqd eternitatis eī p̄cipiat.  
Quedam vō quantū ad hoc imutabili-  
tate fortūtū a deo: q; nunq̄ definitūt  
esse. Et sic dī Eccl. f. Terra vō in eter-  
nū stat. Quedā etiā eterna in scripturis  
dicuntur propter diuturnitatē du-  
rationis: licet corruptibilis sint: sicut in  
verbis allegatis dicuntur eterni mon-  
tes et colles. Quedam amplius parti-  
cipant de ratione eternitatis inquan-  
tum habent intransmutabilitatem vel  
bī esse ut ignis inferni: vel bī suam  
operationem: sicut angeli et beati vis-  
tentes deum in quibus non erūt quā-  
tum ad visionem beatificam volubilis  
les cogitationes ut docet Augustinus  
iui. de trinitate. Unde dicuntur habere  
vitam eternam: bī illud Johān. xvij.  
Hec est vita eterna ut cognoscant te lo-  
lum verum deum. Multe ergo eterni-  
tates sunt quia multi sunt participan-  
tes eternitatem ex ipa de⁹ contempla-  
tione. Dicimus ergo q; sicut solus de⁹  
est bonus per suam essentiam. ut dicit  
Boetius in lib. de hebdomadib⁹. om-  
nia autem alia sunt bona per partici-  
pationem: ita solus de⁹ est eternus  
per suam essentiam: alia vō dicuntur  
eterna per participationē. Tertio tps  
est breue respectu nr̄i. Quid em̄ de tpe  
dīcā ad vitā p̄fētē nobis concessio:  
Audiamus sapientē sanctorūq; voces.  
Inqt em̄ Job. viij. Sicut umbra sunt  
dies nostri super terrā. et. xiij. Homo  
nat⁹ de muliere breui viues tpe replet  
mult⁹ miserijs. Qui q; flos egre. et. ore.  
et fu. vc. vñ. Et. viij. Breves dies hois  
sunt. Et. H̄e. xv. li. moral. Ois lōgitu-

## Dominica Inuocauit.

do vite p̄sentis p̄ctus esse cognoscitur  
cū fine terminetur. Et Irido. li. i. solilo-  
quiorū. Quotidie dies ultimus appio-  
pinquar. Quotidie ad finem tēdimus;  
quotidie ad mortē properamus. Et Ja-  
cobi. iiiij. Que est vita vestra; Vapor est  
ad modicā patēs; tdeinceps extermina-  
bitur. Et Seneca ad Lucillū. Punctus  
est om̄e qd̄ viuimus: t adhuc p̄cto mi-  
nus. Et iterū ad eūdem. Quotidie mou-  
mur; quotidie demis aliquia para vite;  
et tūc quodq; cū crescam? vita decrescit.  
Et idē de cōsolutione ad Martiā. Oia  
humana brevia t caduca sunt t infiniti  
r̄pis nullā partē occupantia. Et idē in  
tragedijs. Erate fruere mobili cursu fu-  
git. Et idē in questionibus naturalib;. Fugit tempus t audīssimos suos dese-  
rit perētido. Elegāter lelio cuiq; dīcēte;  
seroginta annos habeo. Nos inquit ses-  
taginta dīcis quos non habes. t Quid  
dius lib. in. de fastis. Tempora labiūtūr  
tacitissimū senescimus annis. Et celer ad-  
missis labiū annis equis. t in. x. Meta  
mor. Laborit occulte fallitq; volatilis  
eras. Et nihil est annis velocius. Hinc  
sapienter P̄bs quidā quasdam sibi que-  
stiones p̄positas soluit. Interrogatus  
cremū cū quib; socus est hō. R̄ndit. Cum  
septē qui eū assidue molestant. Ni sunt  
fames; stiris; calor; frigus; lassitudo; infir-  
mitas; t mors. Interrogat; vbi est hō?  
R̄ndit. In bello m̄ltiplici t diverso. In  
tra se habet bellū mordētis conscie. In  
ppro corpore h̄y bellū quattuor elemē-  
torū que secū pugnat adiuicē per con-  
trarias qualitates. Extra se habet bel-  
lum rerū cōcupiscibiliū t diabolice tē-  
rationis. Interrogat; tertio qnō se h̄y  
hō. R̄ndit. Ut lucerna ad vētu que cito  
ertinguit; vt scintilla in mari que cito  
ab vndis absorbet; vt spuma gracilis  
que cito a p̄cella dispergitur; vt fumus  
que cito diffundit. Interrogat; quarto  
cui filis est hō? R̄ndit. Aceruo niuis; qz  
aceru? niuis modico colore cito in aquā  
de qua fuerat resoluta. Sic hō genitus  
de putredine modica infirmitate in ea